濮工信〔2016〕  号

濮阳市工业和信息化委员会

关于做好全市大气污染管控紧急行动的通知
各县（区）工业和信息化主管部门、工业园区经济发展局：

为做好工业企业大气污染管控工作，根据《濮阳市大气污染防治攻坚战领导小组办公室关于印发濮阳市大气污染管控紧急行动实施方案的通知》（濮气攻坚办〔2016〕74号），现将有关工作要求通知如下：
一、时间安排

大气污染管控紧急行动从2016年12月2日开始，至12月30日结束，共30天。
二、主要任务

（一）实施重点企业错峰生产。按照省、市攻坚办要求，全市54家实施重点涉气企业（见附件 1）严格落实限产、停产措施。应急管控或应急预警启动期间，重点涉气企业要按要求完成减排任务。

（二）严格驻厂监管。工信、环保部门要明确专人，以调整后的54家实施重点涉气企业（见附件 1）为主，实行 24小时驻厂监管工作。驻厂人员要提高业务能力，切实做好监管工作，确保企业限产到位、停产到位、压负荷到位。对 14 家加装自动在线监控的涉气企业（见附件 2），在监控设备联网验收前，全部停产整改，待环保部门验收合格后，方可复产。

（三）强化执法检查。工信部门要配合环保部门开展执法检查，对不执行错峰生产、停产、限产的违规生产、违规排污的企业，依法依规予以重罚。

（四）着力推进洁净型煤替代。工信部门要根据县域民用散煤使用情况，研究制定洁净型煤替代方案，加强宣传，全面推行洁净型煤。
（五）根据《河南省工业和信息化委员会关于贯彻省大气污染防治攻坚战领导小组第十一次视频会议精神做好铸造行业错峰生产的紧急通知》（豫工信明电〔2016〕95号）要求，由南乐县工信委做好濮阳市乐燕缸套有限公司错峰生产工作。
三、工作要求

（一）广泛宣传发动。各县（区）工信主管部门要进一步加大宣传力度，全方位、大力度、多视角宣传报道大气污染管控紧急行动开展情况，公示各类污染源主管部门的举报电话、信箱等，畅通群众投诉举报渠道，制造舆论，奠定基础，动员全民参与监督，营造全民参与支持冬防的大格局。

（二）狠抓责任落实。各县（区）工信部门是工业大气污染防治的责任主体，要负责制定具体行动细则，细化分解任务，明确部门分工，强化责任落实，确保管控工作取得实效。各县（区）具体行动细则要于2016年12月9日前报市工信委原材料与节能科。
（三）严格督查监管。市工信委将采取专项督查与综合督查、日常督查与随机督查、上级督查与县（区）自查相结合的方式，督导各县（区）工信部门严格落实责任。
附件：1. 限/停产重点涉气企业名单
      2. 加装自动在线监控企业名单

附件1
限/停产重点涉气企业名单
（2016年12月2日至31日）
	序号
	厂址
	企业名称
	减排要求

	1
	濮阳市濮阳县柳屯镇
	中原油田炼化总厂
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	2
	范县新区产业集聚区
	濮阳市盛源石油化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	3
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市中炜精细化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	4
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市旌胜化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	5
	范县濮王产业集聚区
	濮阳可利威化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	6
	范县濮王产业集聚区
	范县诚信石化有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	7
	范县濮王产业集聚区
	濮阳盛华德化工有限公司濮王分公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	8
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市远东化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	9
	范县新区产业集聚区
	范县龙马铜业有限公司
	停产

	10
	范县濮王产业集聚区
	河南虹霞防水新型防水材料有限公司
	停产

	11
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市茂源化工实业有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	12
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市传奇防水材料有限公司
	停产

	13
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市光明密度板制品有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	14
	范县濮王产业集聚区
	濮阳市光明化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	15
	范县新区产业集聚区
	濮阳市宏宇建材有限公司
	停产

	16
	工业园区经六路与纬五路交叉口
	龙润能源科技有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	17
	工业园区黄河路与经八路交叉口东
	濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司柳屯分厂
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	18
	南乐县产业区内
	河南省永乐生物工程有限公司
	停产

	19
	南乐县城南3公路106国道路东
	南乐县神龙化工有限公司
	停产

	20
	南乐县韩张镇
	宏业生化股份有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	21
	南乐县产业区内
	濮阳市闽泉金属制品有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	22
	南乐县产业区内
	濮阳市禾丰食品有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	23
	南乐县城北2公里106国道路东
	宏业环保新材料股份有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	24
	濮阳县濮上路南段
	濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	25
	濮阳县五星乡
	濮阳县飞达炉料有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	26
	濮阳县子岸乡
	濮阳县德润化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	27
	濮阳县柳屯镇张庄村
	濮阳市森大木业有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	28
	濮阳县户部寨工业区
	濮阳市蔚林化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	29
	开发区黄河路与濮水路交叉口
	濮阳龙宇化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	30
	开发区兴濮路与昌盛路交叉口
	濮阳濮耐功能材料限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	31
	开发区胜利路与濮瑞路交叉口
	濮阳龙丰纸业有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	32
	开发区黄河路西段石化一厂院内
	濮阳市瑞森石油树脂有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	33
	开发区胜利路与华安路交叉口
	中原大化天然气厂区
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	34
	开发区华安路与石化路交叉口
	濮阳同力水泥有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	35
	开发区胜利路西段
	中原石油化工有限责任公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	36
	开发区濮水路与石化路西段
	中原大化煤化工厂区
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	37
	开发区胜利路西段路北
	濮阳市新豫石油化工有限公司
	停产

	38
	开发区国电厂院内
	濮阳市昌源新型建材有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	39
	清丰县产业集聚区
	濮阳市凯利粮业有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	40
	清丰县产业集聚区
	河南省龙丰实业有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	41
	清丰县产业集聚区
	河南省龙乡红食品有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	42
	清丰县产业集聚区
	河南省味博生物技术有限公司
	停产

	43
	清丰县产业集聚区
	河南金玉油脂有限公司
	停产

	44
	清丰县产业集聚区
	全友家私清丰有限公司
	停产

	45
	清丰县产业集聚区
	河南天方华中制药
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	46
	清丰县产业集聚区
	河南瑞油石化科技有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	47
	台前县产业集聚区化工园区
	河南海源精细化工有限公司
	停产

	48
	台前县孙口工业园
	河南省民通华瑞纸业有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	49
	台前县产业集聚区化工园区
	河南省天邦石油化工有限公司
	限产减排30%以上。重污染天气应急预警期间，按照预警级别落实减排措施。

	50
	范县
	濮城昌盛保温厂
	停产

	51
	范县
	永盛建材加工厂
	停产

	52
	范县
	后毕庄珍珠岩
	停产

	53
	范县
	申牙头珍珠岩厂
	停产

	54
	范县
	河南丰利能源化工有限公司
	停产

附件2
加装自动在线监控企业名单

	序号
	县区
	企业（燃煤锅炉）名称
	控制级别
	排污口名称
	生产规模（蒸吨数）
	监控因子

	1
	台前县
	河南海源精细化工有限公司
	其它
	烟囱排口
	1台20蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	2
	濮阳县
	濮阳蔚林化工股份有限公司
	市控
	烟囱排口
	2台15蒸吨/时
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	3
	濮阳县
	濮阳县德润化工有限公司
	市控
	烟囱排口
	3台10蒸吨/时锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	4
	濮阳县
	濮阳县训达油脂有限公司
	市控
	烟囱排口
	2台10蒸吨/时燃煤锅炉；1台2.8蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	5
	濮阳县
	濮阳市森大木业有限公司
	市控
	烟囱排口
	2台20蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	6
	濮阳县
	濮阳县飞达炉料有限公司
	市控
	烟囱排口
	1台20蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	7
	范 县
	范县诚信石化有限公司
	其它
	烟囱排口
	1台4蒸吨/时燃煤锅炉已停用，1台20蒸吨/时燃煤锅炉在用
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	8
	范 县
	河南丰利能源化工有限公司
	其他
	烟囱排口

	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	9
	范 县
	濮阳市通宇纸业有限公司
	其它
	烟囱排口
	1台15蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	10
	范 县
	濮阳市光明密度板制品有限公司
	市控
	烟囱排口
	1台6蒸吨/时燃煤锅炉；1台500万大卡燃煤锅炉（约8.3吨）
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	11
	范 县
	濮阳市茂源化工实业有限公司
	其他
	烟囱排口
	1台20蒸吨/时燃煤锅炉；1台10蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	12
	南乐县
	南乐县永乐生物制品有限公司
	其他
	烟囱排口
	1台35蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	13
	南乐县
	濮阳宏业环保新材料股份有限公司（濮阳宏业汇龙化工有限公司）
	其他
	烟囱排口
	1台10蒸吨/时燃煤锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物

	14
	南乐县
	南乐县神龙化工有限公司
	市控
	烟囱排口
	2台4蒸吨/时锅炉；1台6蒸吨/时锅炉
	烟尘、二氧化硫、氮氧化物